
                                                                                                                                                                                                                        

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

71-я сессия I созыва 

 

 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Р Е Ш Е Н И Е  

03.08.2017   № 1308      

О передаче муниципального имущества  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым муниципальному 

бюджетному учреждению культуры Детский парк 

муниципального образования городской округ 

Симферополь 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ                                    

«О некоммерческих организациях», Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва  от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Муниципальному казенному учреждению Департамент городского 

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым 

передать муниципальное имущество муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым муниципальному 

бюджетному учреждению культуры Детский парк муниципального 

образования городской округ Симферополь согласно приложению к 

настоящему решению. 

       2. Муниципальному казенному учреждению Департамент 

городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики 

Крым провести в установленном порядке инвентаризацию передаваемого 

муниципального имущества и передать муниципальное имущество по акту 



приема-передачи муниципальному бюджетному учреждению культуры 

Детский парк муниципального образования городской округ 

Симферополь. 

3. Закрепить указанное в пункте 1 настоящего решения 

муниципальное имущество муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления за 

муниципальным бюджетным учреждением культуры Детский парк 

муниципального образования городской округ Симферополь. 

  4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Детский 

парк муниципального образования городской округ Симферополь 

своевременно внести предложения по выделению средств на содержание 

муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения. 

  5. Муниципальному казенному учреждению Департамент городского 

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным учреждением культуры Детский 

парк муниципального образования городской округ Симферополь 

осуществить мероприятия по выполнению пунктов 1, 2, 3 настоящего 

решения. 

6. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

 7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).    

 

 

Председатель Симферопольского   

городского совета          В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к решению  

71 - й сессии Симферопольского  

городского совета 

от 03.08.2017 № 1308 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, подлежащего закреплению за муниципальным бюджетным учреждением 

культуры Детский парк муниципального образования городской округ Симферополь 
 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

Первоначальная 

(восстановительная)/ 

остаточная стоимость 

имущества,  

руб. 

1.  Фонтанный комплекс Сквер  

им. К.А. Тренева  

в г. Симферополь 

- Большой фонтанный 

комплекс – 1 шт.; 

. 

3252423,00/2954284,31 

- Малый фонтанный 

комплекс – 3 шт 

4878634,45/ 4431426,51 

2 Тех. помещение насосной Сквер  

им. К.А. Тренева  

в г. Симферополь 

1 комп. 476067,00/443337,41 

3 Система орошения  Сквер  

им. К.А. Тренева  

в г. Симферополь 

Трубопровод Ǿ30-100 мм) – 

479 м.п. 

737938,19/639546,62 

4 Водоотведение  Сквер  

им. К.А. Тренева  

в г. Симферополь 

Трубопровод Ǿ100 мм) – 147 

м.п. 

343851,82/298004,86 

5 Озеленение Сквер  

им. К.А. Тренева  

в г. Симферополь 

Озеленение в том числе: 1870596,29/1393094,83 

Липа, D=7-60см,12м  480,85/402,39 

Липа, D=40см,10м  308,83/258,37 



Клен, D=45см,10м 326,53/263,08 

Клен, D=25см,7м 352,37283,81 

Акация, D=60см,12м 110,58/89,16 

Катальпа, D=45см,10м 326,53/263,08 

Биота восточная, D= 3-

5см,5м 

86,75/74,93 

Катальпа, D=40см,10м 308,83/248,72 

Бирючина, 1,2м(23штуки) 2 392,25/1182,84 

Клен остролистный 15 081,86/13002,00 

Шелковица, D=40см,8м 266,72214,85 

Липа, D=15-20см,7м  204,82/171,42 

Акация, D=130см,12м 125,74/101,27 

Клен, D=60см,12м 240,43/193,62 

Липа, D=5см,12м  101,99/85,33 

Клен, D=50см,10м 340,82/274,56 

Софора, D=65см,10м 111,45/72,39 

Каштан, D=80см,12м 528,20/441,98 

Липа,D=25см 352,37/294,88 

Клен, D=100см,10м 422,83/340,57 

Ель, D=10-20см,12м 115,10/97,89 

Катальпа, D=25см,8м 176,28/143,13 

Катальпа, D=80см,12м 396,11/319,10 

Берест, D=55см,10м 192,17160,80 

Клен, D=45см,10м 435,52/350,80 

Липа, D=40см,10м  205,77/172,11 

Береза, D=15см,10м 224,58/180,89 

Берест, D=50см,8м 281,88/235,80 

Орех, D=45см,12м 435,52/283,06 

Ель, D=30см,12м 186,73/158,77 

Боярышник,D=18см,6м 273,03/228,44 

Липа, D=40см,12м  401,73/335,74 

Акация, D=50-65см,10м 165,19/133,08 

Купресоциперус на штамбе 

(2шт) 

16 734,36/13487,07 

Сосна, D=30см,10м 186,73/160,08 

Биота восточная,  302,29/259,15 



D= 20см,7м 

Сосна, D=80см,12м 528,20/452,86 

Жимолость, 1,6м 208,01/102,81 

Дуб, D=60см,12м 480,85/412,35 

Клен 184,37/151,51 

Можжевельние на 

штамбе(8шт) 

47 625,21/41113,47 

Сосна, D=40см,12м 308,83/264,80 

Ясень, D=45см,12м 326,53/260,12 

Клен, D=25см,5м 352,37/272,08 

Сосна, D=50см,12м 227,28/184,76 

Ясень,D=10см,7м 126,24/105,66 

Липа, D=40см,12м  411,73/344,53 

Боярышник, D=15см,6м 172,67/137,51 

Катальпа, D=40см,10м 411,73/331,67 

Шелковица, D=40см,8м 266,72/214,85 

Ель, D=40см,12м 205,77/174,89 

Орех, D=40см,12м 205,77/133,76 

Черемуха (2шт) 2 836,51/2406,35 

Клен, D=40см,10м 308,83/248,72 

Клен, D=105см,12м 425,56/342,90 

Каштан, D=70см,12м 378,86/317,06 

Липа, D=30см,10м  186,73/156,30 

Катальпа, D=70см,12м 505,10/406,82 

Акация, D=60см,12м 110,58/89,16 

Липа, D=40см,12м  411,73/328,06 

Клен, D=40см,10м 411,73/331,67 

Липа, D=7см,12м  132,32/110,66 

Биота восточная, D=15-18см, 

10м 

121,90/104,47 

Липа, D=40см,8м  308,83/258,37 

Липа, D=30см,10м  280,06/234,31 

Катальпа, D=40см,10м 411,73/331,67 

Иудово дерево, 1,7м 312,02/251,36 

Каштан, D=50см,10м 340,82/285,10 

Липа, D=22см,10м  325,17/272,07 



Ель, D=18см,10м 136,65/115,66 

Липа, D=18см,8м  136,65/114,65 

Катальпа, D=50см,10м 340,82/274,58 

Липа, D=30см,10м  373,43/312,50 

Биота восточная, D=5-12см, 

3м 

146,15/125,30 

Акация, D=5-10см,10м 57,80/46,63 

Липа, D=50см,10м  227,28/190,11 

Берест, D=65см,10м 197,37/165,13 

Липа, D=30см,12м   280,06/234,31 

Акация, D=60см,10м 110,58/89,16 

Липа, D=30см,10м 746,43/594,68 

Липа, D=25см,8м  264,44/221,26 

Катальпа, D=35см,10м 198,06/158,56 

Клен, D=55см,8м 469,30/378,00 

Биота восточная, D=5-20см, 

8м,  

152,49/130,82 

Липа, D=50см,12м ,  340,82/285,10 

Клен, D=130см,12м 291,65/225,20 

Катальпа, D=30см,10м 186,73/150,43 

Орех, D=20-30см,10м 352,37/229,06 

Биота восточная, D=15см, 4м 115,10/98,68 

Тополь,D=150см,12м 130,30/84,74 

Катальпа, D=50см,10м 340,82/274,58 

Акация, D=75см,10м 113,54/91,46 

Липа, D=30см,10м  373,20/312,27 

Катальпа, D=30см,10м 280,06/225,53 

Ясень, D=25см,10м 264,44/219,49 

Дуб, D=100см,12м  563,77/483,44 

Самшит(3000шт) 890 864,13/746,717,31 

Боярышник, D=20см,7м 302,29/252,84 

Липа D=45см,10м  326,53/273,17 

Ясень,D=80см,12м 263,99/220,88 

Берест, D=80см,12м 205,77/172,11 

Орех, D=30см,12м 746,43/485,22 

Газоны (420 кв.м)  14 476,33/4946,11 



Сосна, D=25см,12м 176,28/151,06 

Орех, D=60см,12м 480,85/312,62 

Клен, D=30см,10м 280,06/225,53 

Орех, D=55см,12м 351,92/228,69 

Ясень, D=18-20см,8м 287,81/240,79 

Рябина плакучая 3 680,38/2968,09 

Клен, D=100см,12м 563,77/454,18 

Боярышник, D=25см,6м 264,44/221,26 

Каштан, D=45см,12м 217,78/182,17 

Липа,D=30см,12м 280,06/223,09 

Липа, D=25см,12м  176,28/147,48 

Клен, D=45см,10м 217,78/168,16 

Клен, D=80см,10м 396,11/319,10 

Ясень,D=45см,5м 217,78/182,17 

Берест, D=50см,6м 188,10/157,27 

Боярышник, D=18см,7м 136,65/114,26 

Клен, D=55см,10м 469,30/378,00 

Клен, D=80см,12м 396,11/319,10 

Каштан, D=70см,10м 378,86/318,74 

Жимолость,2м 312,02/154,25 

Липа, D=25см,7м  176,28/147,48 

Ель, D=40см,12м 205,77/174,89 

Липа, D=50см,12м  227,28/190,11 

Сосна, D=35см,12м 198,06/169,76 

Клен, D=65см,12м 493,09/397,20 

Акация, D=95см,12м 117,84/95,03 

Сосна, D=25см,10м 176,28/151,06 

Софора, D=60см,12м 110,58/71,90 

Клен 184,37/151,51 

Акация, D=30см,12м 139,35/112,35 

Катальпа, D=40см,8м 205,77/165,80 

Сирень, 436,2м (6шт) 624,07/308,53 

Липа, D=30см,8м  373,20/312,27 

Берест, D=55см,12м 192,17/160,80 

Орех, D=50см,12м 454,33/295,38 

Ясень, D=40см,10м 205,77/163,89 



Биота восточная, D= 10-

12см, 6м 

133,91/114,77 

Иудово дерево, D=15см,6м 51,87/40,05 

Липа, D=40см,12м  308,83/258,37 

Боярышник, D=7-12см,5м 84,06/57,01 

Липа, D=25см,12м  352,56/294,88 

Можжевельник казацкий 

(16шт) 

12 682,42/11039,29 

Падуб 2 822,37/2418,47 

Липа, D=30см,10м  560,16/446,21 

Акация, D=18см,10м 105,15/84,80 

Клен, D=35см,10м 396,11/319,10 

Берест, D=85см,10м 209,15/174,95 

Айва японская (6шт.) 17 358,67/14549,99 

Катальпа, D=30см,10м 280,06/225,53 

Орех, D=55см,12м 351,92/228,69 

Клен, D=35см,12м 396,11/319,10 

Клен, D=45см,10м 217,78/175,42 

Ясень, D=60см,12м 240,43/201,16 

Айлант, D=45см.,10м  365,29/180,57 

Шелковица, D=85см,12м 314,53/253,35 

Боярышник, D=10-12см,6м 178,56/149,28 

Иудово дерево, 2м 104,01/83,80 

Ель, D=25см,12м 176,28/149,82 

Слива «Писсарди» 1 840,15/1576,86 

Сосна,D=35см,12м 198,06/160,97 

Липа, D=30см,10м  280,06/234,31 

Сосна, D=25см,10м 176,28/151,06 

Катальпа, D=35см,10м 297,08/239,36 

Липа, D=40см,12м  308,83/258,37 

Каштан,D=50см,12м 340,82/285,10 

Берест, D=35см,10м 174,50/146,03 

Берест, D=60см,10м 194,90/163,06 

Айлант, D=10-15см,5м 98,80/48,90 

Катальпа, D=70см,3м 252,66/203,58 

Орех, D=80см,12м 528,20/343,37 



Акация, D=20см,8м 76,61/61,65 

Боярышник, D=18см,5м 204,82/171,42 

Орех, D=40см,12м 205,77/133,76 

Берест, D=80см,12м 70,03/55,80 

Клен, D=35см,10м 792,19/638,17 

Пираканта (10шт) 12 645,83/9648,35 

Берест, D=60см,10м 292,11/244,40 

Биота восточная, D=10см, 5м 168,15/144,22 

Липа, D=40см,10м  205,77/163,89 

Боярышник, D=10см,4м 167,96/140,50 

Биота восточная,  

D= 30см,8м 

186,73/160,08 

Шелковица, 4м 19,49/16,81 

Биота восточная,  

D= 5-12см,6м 

28,08/24,11 

Каштан, D=50см,10м 1 363,06/1085,88 

Акация, D=75см,10м 170,20/137,02 

Клен, D=75см,10м 516,88/416,39 

Сосна, D=60см,12м 240,43/206,05 

Каштан, D=60см,10м 360,73/301,83 

Орех, D=55см,10м 351,92/228,69 

Сосна, D=30см,12м 186,73/160,08 

Акация, D=7см,5м 35,57/28,66 

Липа, D=20см,12м  302,29/252,84 

Акация, D=40см,12м 151,35/121,96 

Акация, D=60см,12м 110,58/89,16 

Клен, D=50см,10м 454,33/366,08 

Орех, D=30см,10м 280,06/181,98 

Каштан, D=55см,7м 234,54/196,21 

Берест, D=80см,12м 205,77/172,11 

Биота восточная, D=20см, 

10м 

302,29/259,15 

Катальпа, D=55см,10м 234,54/188,99 

Клен, D=70см,10м 505,10/406,82 

Клен,D=100см,12м 563,77/454,18 

Липа, D=25см,8м  176,28/147,48 



Берест, D=75см,12м 202,81/169,62 

Липа, D=18см,12м 136,65/114,26 

Сосна, D=50см,10м  227,28/194,87 

Акация, D=45см,10м 104,23/83,95 

Липа, D=25см,10м  264,44/221,26 

Катальпа, D=50см,10м 227,28/183,12 

Тополь, D=100см,12м 118,98/77,41 

Платан, D=55см,10м 469,30/402,37 

Липа, D=55см,10м  351,92/294,43 

Биота восточная, 6м (32 

штуки) 

2 240,67/1941,93 

Катальпа великолепная (2шт) 6 752,79/5824,27 

Акация, D=50см, 5м 107,84/86,82 

Липа, D=45см,12м  326,53/273,17 

Липа, D=20см,7м  226,63/189,53 

Берест, D=75см,12м 202,81/169,62 

Акация, D=140см,12м 128,02/103,15 

Боярышник, D=25см,8м 264,44/221,26 

Тис, D=1,6см,6м 420,13/341,59 

Катальпа, D=65см,10м 369,82/298,00 

Мыльное дерево, 

D=150см,12м 

171,53/138,21 

Ясень, D=18см,7м 136,65108,80 

Клумбы с 

летниками(1238шт) 

55 722,74/0,00 

Катальпа, D=80см,10м 396,11/319,10 

Липа,D=45см,10м  326,53/273,17 

Липа, D=25см,8м  176,28/147,48 

Каштан, D=60см,12м 480,85/402,39 

Клен, D=40см,8м 308,83/248,72 

Берест, D=80см,12м 205,77/172,11 

Шелковица плакучая  5 103,86/4330,08 

Шелковица, D=20см,8м 142,31/114,64 

Ясень, D=70см,10м 252,66/211,44 

Клен, D=80см,10м 396,11/305,90 

Акация, D=120см,12м 123,50/99,43 



Биота восточная, 

D=40см,10м 

411,73/353,07 

Айлант , D=60см,12м 194,90/96,44 

Клен, D=70см,12м 505,10/406,82 

Магония падуболистная 

(55шт) 

20 192,74/16925,46 

Боярышник, D=18см,7м 204,82/171,42 

Кизильник, D=100см 70,03/45,44 

Акация, D=50см,10м,  107,84/86,82 

Катальпа, D=45см,10м 326,53/265,24 

Софора, D=70см,12м 112,40/73,15 

Боярышник, D=10см,5м 84,06/70,37 

Берест, D=70см,12м 200,11/167,32 

Боярышник, D=25см,6м 264,44/221,26 

Клен, D=45см,10м 435,52/350,80 

Клен, D=55см,12м 384,29/309,67 

Липа, D=40см,12м  411,73/344,53 

Каштан, D=70см,12м 505,10/419,27 

Ясень, D=30см,12м 280,06/234,31 

Катальпа, D=40см,10м 308,83/248,72 

Ясень, D=50см,12м 340,82/285,10 

Орех, D=65см,12м 246,54/160,24 

Биота восточная,  

D= 5-7см,5м(3штуки) 

117,38/100,56 

Липа, D=3см,12м  72,96/61,08 

Акация, D=100см,10м 176,05/141,80 

Биота восточная,  

D= 15см,10м 

230,01/197,20 

Боярышник, D=18см,6м 136,65/114,26 

Липа, D=30см,10м  280,06/234,31 

Ясень, D=35см,10м 297,08/236,69 

Жимолость, 250 п./м,1,7м 103 896,98/51371,23 

Боярышник, D=12см,5м 189,89/161,92 

Платан, D=60см,10м 480,85/412,35 

Липа, D=45см,12м  435,52/364,41 

Липа, D=25см,12м 176,28/147,48 



Биота восточная,  

D= 5-18см, 6м 

189,89/162,89 

Биота восточная,  

D= 10-15см, 8м 

203,49/174,44 

Клен, D=40см,10м 308,83/248,72 

Шелковица, D=35см,6м 174,50/140,51 

Липа, D=70см,12м  252,66/211,44 

Каштан, D=70см,12м 378,86/317,06 

Биота восточная,  

D= 10-15см,5м 

101,76/87,20 

Катальпа, D=70см,10м 378,86/305,31 

Ясень, D=55см,12м 351,92/294,43 

Платан, D=100см,10м 422,83/362,52 

Скумпия, 3м (2шт) 103,78/51,33 

Ель, D=30см,10м 373,20/317,23 

Туя шаровидная 

(изгородная) (50шт) 

72 399,88/62415,37 

Берест, D=35см,7м 174,50/146,03 

Берест, 

А6,№119,D=80см,12м, 128, 

205.77 

205,77/171,11 

Катальпа, D=5см,3м 36,48/29,43 

Боярышник, D=20см,7м 226,63/180,47 

Сосна, D=40см,12м 205,77/176,44 

Липа, D=35см,12м  396,11/331,41 

Ясень, D=50см,12м 227,28/190,11 

Катальпа, D=25см,10м 352,37/283,81 

Клен 184,37/151,51 

Липа, D=18см,10м  136,65/114,26 

Липа, 3м  36,48/31,41 

Клен, D=30см,10м 373,20/300,64 

Ель, D=18см,8м 273,03/232,09 

Туя Ауреа нана(3шт) 9 956,27/8583,19 

Роза (50шт) 665,19/556,11 

Сосна, D=40см,12м 411,73/334,77 

Платан, D=30см,10м 373,20/320,01 



Катальпа, D=25см,8м 264,44/214,74 

Шелковица, D=50см,10м 188,10/151,39 

Биота восточная,  

D=10-20см,6м 

115,10/98,68 

Липа, D=45см,12м  217,78/182,17 

Берест, D=55см,10м 288,23/241,21 

Липа, D=18см,12м  136,65/114,26 

Липа, D=40см,10м  205,77/171,11 

Клен, D=45см,10м 435,52/350,80 

Каштан, D=75см,12м 516,88/432,55 

Сосна, D=80см,12м 396,11/322,10 

Клен, D=20см,5м 302,29/243,51 

Липа, D=30см,10м  746,43/624,53 

Туя смарагд (65шт) 171 402,99/147765,05 

Сосна, D=80см,12м 396,11/339,71 

Гледичая, D=70см,12м 168,83/109,82 

Биота восточная,  

D=12-15см, 8м 

203,49/174,44 

Орех, D=55см,12м 351,92/228,69 

Айлант, D=45см,10м 182,67/90,37 

Клен шаровидный  6 930,17/5879,49 

Каштан, D=55см,10м 703,84/588,82 

Сосна, D=30см,10м 373,20/320,01 

Ясень, D=5-7см,7м 58,67/50,70 

Клен, D=7см,5м 66,20/57,07 

Липа, D=40см,12м  205,77/172,11 

Орех, D=40см,12м 308,83/200,72 

Катальпа, D=35см,10м 198,06/159,56 

Орех, D=18см,8м,  136,65/88,77 

Боярышник, D=20см,5м 604,58/505,75 

Биота восточная, 

D=60см,12м 

240,43/206,05 

Берест, D=70см,10м, 119 200,11/167,32 

Боярышник, D=10-12см,5м 178,56/149,28 

Каштан, D=70см,12м 505,10/402,44 

Клен, D=45см,12м 435,52/350,80 



Сирень, 1,7м (7шт) 545,64/269,77 

Катальпа, D=40см,8м 308,83/248,72 

Сосна, D=35см,12м 297,08/254,77 

Мыльное дерево, D=100см, 

12м 

118,98/95,91 

Берест, D=85см,12м 314,53/263,12 

Боярышник, D=30см,5м 186,73/156,30 

Боярышник, D=15см,7м 459,99/384,90 

Липа, D=30см,12м  186,73/156,30 

Туя кустовая, 2,5м 72,73/60,92 

Ясень, D=55см,12м 234,54/196,21 

Липа, D=40см,12м  205,77/172,11 

Орех, D=25-30см,12м 274,40/178,45 

Боярышник, D=12см,4м 94,96/79,45 

Боярышник, D=20см,8м 226,63/189,53 

Шиповник, D=1,7м,(12шт) 935,45/462,58 

Боярышник, D=20см,5м 302,29/252,84 

Боярышник, D=35см,10м 198,06/165,75 

Липа, D=20см,10м  226,63/189,53 

Слива"Писсарди", 

D=40см,5м 

205,77/133,76 

Акация, D=150см,12м 130,30/105,03 

Кизильник горизонтальный 

(4шт) 

9 505,47/7660,99 

Каштан, D=60см,12м 480,85/402,39 

Берест, D=25см,5м 162,68/136,17 

Ясень, D=50см,10м 227,28/190,11 

Дуб, D=65см,12м 493,09/422,81 

Сирень, 1,5м 155,65/77,02 

Орех, D=50см,12м 340,82/221,58 

Ясень, D=50см,12м 340,82/285,10 

Липа, D=55см,12м  351,92/294,43 

Липа, D=35см,10м  297,08/248,57 

Можжевельние  (14шт)  37 701,05/32816,41 

Акация, D=45см,10м 104,23/83,95 

Ель голубая, D=18см,8м 273,03/220,39 



Берест, D=60см,12м 194,90/163,06 

Липа D=30см,12м 184,37/151,83 

Липа, D=20см,8м  226,63/189,53 

Боярышник, D=10см,3м 126,24/105,66 

Акация, D=110см,10м 121,22/97,67 

Акация, D=100см,12м 118,98/95,91 

Липа, D=30см,12м  186,73/156,30 

Акация, D=70см,12м 168,83/135,98 

Клен, D=45см,10м 217,78/175,42 

Берест, D=60см,10м 194,90/163,06 

Липа, D=50см,12м (4шт) 1 817,39/1520,56 

Биота восточная,  

D= 25см,10м 

352,37/302,19 

Акация, D=80см,12м 114,42/92,08 

Липа, D=20см,8м  226,63/189,53 

Сосна, D=45см,12м 217,78/186,73 

Орех, D=45-50см,12м 223,67/145,35 

Акация, D=60см,12м 110,58/89,16 

Тополь, D=115см,12м 122,40/79,54 

Ясень, D=30см,5м 186,73/156,30 

Каштан, D=45см,12м 435,52/346,98 

Боярышник, D=10-12см,5м 89,30/74,66 

Ясень, D=45см,10м 217,78/173,47 

Липа, D=15см,8м  115,10/96,34 

Клен, D=45см,10м 454,33/366,08 

Липа, D=40см,12м  308,83/258,37 

Жимолость шапочная (40шт) 16 391,11/13295,01 

Липа, D=40см,10м  1 235,23/984,04 

Ель, D=60см,12м 240,43/204,38 

Клен, D=70см,10м 505,10/389,99 

Берест, D=20-35см,12м 245,63/205,49 

Липа, D=30см,12м  186,73/156,30 

Берест, D=18см,10м 130,53/109,15 

Липа, D=30см,7м  186,73/148,83 

Липа, D=55см,12м 469,30/392,72 

Берест, D=100см,10м 219,37/183,55 



Клен, D=20см,10м 302,29/243,51 

Акация, D=65см,12м 111,45/89,77 

Софора, D=75см,12м 227,05/147,63 

Клен, D=30см,10м 373,20/300,64 

Газон обыкновенный S=9922 

кв.м  

161 882,77/48564,75 

Сосна, D=20см,12м 226,63/193,27 

Ель серебристая (4шт.),  9 791,31/8518,07 

Клен, D=70см,10м 505,10/406,82 

Дуб, D=95см,12м 795,15/646,46 

Берест, D=60см,12м 292,11/244,40 

Клен, D=18см,12м 273,03/219,90 

Ясень, D=65см,10м 369,82/309,51 

Клен, D=30см,6м 280,06/225,53 

Сосна, D=70см,12м 505,32/433,20 

Клен, D=65см,7м 246,54/198,59 

Клен, D=45см,10м 217,78/175,42 

Липа, D=55см,10м  469,30/392,72 

Ель, D=15см,8м 115,10/92,94 

Липа, D=30см,12м  746,43/624,53 

Берест, D=55см,10м 288,23/241,21 

Катальпа, D=80см,10м,  263,99/212,59 

Шелковица, D=40см,7м 355,53/286,31 

Ясень, D=50см,10м 340,82/271,48 

Каштан, D=50см,10м 340,82/285,10 

Гибискус сирийский (20шт) 1 035,57/819,85 

Липа, D=18см,10м  136,65/114,26 

Берест, D=7-15см,8м 86,56/72,39 

Клен, D=30см,10м 373,20/300,64 

Софора, D=50см,12м 323,15/209,95 

Ель, D=10-20см,8м 115,10/97,89 

Катальпа, D=50см,12м 227,28/183,12 

Боярышник, D=25см,7м 176,28/147,48 

Липа, D=35см,12м  396,11/315,57 

Клен, D=35см,10м 396,11/319,10 

Липа 184,37/151,83 



Липа, D=20см,10м  151,16/126,53 

Биота восточная,  

D= 5-20см, 8м 

203,49/174,44 

Клен, D=30см,10м 373,20/300,64 

Липа, D=30см,12м  217,78/182,17 

Липа, D=30см,10м  186,73/156,30 

Клен, D=55см,12м 469,30/378,00 

Акация, D=90см,12м 173,81/139,97 

Ель голубая, D=35см,12м 297,08/251,63 

Берест, D=55см,12м 288,23/241,21 

Берест, D=40см,10м 177,88/148,86 

Сосна, D=60см,12м 240,43/206,05 

Ясень, D=25см,8м 176,28/147,48 

Жимолость (9шт) 19 430,24/15760,00 

Липа, D=25см,10м 352,37/280,78 

Биота восточная,  

D= 15-20см,8м 

204,82/175,63 

Сирень, 1,7м 77,94/41,08 

Скумпия  87,94/48,47 

Липа, D=25см,12м  352,37/294,88 

6 Наружные сети водопровода  Сквер  

им. К.А. Тренева  

в г. Симферополь 

-Водопровод Ǿ100 мм- 138 

м.п. 

- прибор учета 80мм 

METAWIL – 1 IN/ 

675490,13/585424,77 

7 Покрытие  Сквер  

им. К.А. Тренева  

в г. Симферополь 

8170,18 м2 15650105,63/ 

12780919,70 

8 Скамейки 52 шт. Сквер  

им. К.А. Тренева  

в г. Симферополь 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 



Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 



Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

Скамейка 10545,99/8612,56 

9 Урны 52 шт. Сквер  

им. К.А. Тренева  

в г. Симферополь 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 



Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

Урна 1138,48/936,09 

10 Детская площадка Сквер  

им. К.А. Тренева  

в г. Симферополь 

1 Комп. 356505,02/291145,63 

11 Покрытия  Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

1311,21 м2 43900,98/36096,43 

 

12 Бордюр дорожный БР 

100*30*15 

Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

102 м 79010,51/63647,35 



проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

13 Бордюр парковый  Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

565 м 135739,80/111608,28 

14 Тротуары  Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

1311,21 м2 2109523,64/1734497,15 

15 Скамья Тип-1- 20 шт. Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

Скамья Тип-1 17103,74/14063,07 

16 Урна переносная оцинкованная 

с зажимом (черная)– 21 шт. 

Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

2070,12/1667,60 



К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

(черная)– 21 шт. 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 



Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

Урна переносная 

оцинкованная с зажимом 

(черная)– 21 шт. 

2070,12/1667,60 

17 Площадка для бювета  Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

33 м2 77519,35/62446,16 

18 Подпорная стенка вокруг 

дерева 

Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

0,05 м3 79357,03/65249,12 

19 Бордюрный камень  Сквер Республики, 23 м 4860,88/3996,81 



территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

20 Ограждение бювета Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

Балясины- 56 шт. 96818,53/77992,73 

21 Столбы  Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

8 шт. 13702,65/11038,19 

(Стоимость 1 ед.- 

1712,84/1379,78) 

22 Крышка с шаром Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

1 шт. 1500,24/1208,60 

23 Перила  Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

16 шт. 8796,16/7232,39 

24 Система орошения Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

-Трубы полиэтиленовые  

диам. 65 мм – 100 м; 

- трубы полиэтиленовые для 

подачи холодной воды  РЕ 

100 SDR 17(1,0 МПа) наруж. 

Диаметр 63*3,8 мм – 101 м;  

- трубы полиэтиленовые для 

подачи холодной воды  РЕ 

257409,42/207357,58 



100 SDR 17(1,0 МПа) наруж. 

Диаметр 40*3 мм – 151,5 м; 

- трубы полиэтиленовые для 

подачи холодной воды  РЕ 

100 SDR 17(1,0 МПа) наруж. 

Диаметр 32*2 мм – 101 м; 

- трубы полиэтиленовые для 

подачи холодной воды  РЕ 80 

SDR 13,6(1,0 МПа) наруж. 

Диаметр 20*2 мм – 70,7м; 

- распылитель 

выдвижной,.10- 65 шт.; 

- клапанный бокс – 7 шт. 

- комплектующие – 277 шт.; 

- распылитель выдвижной 

US 10 см – 35 шт.; 

-трубы оросительные диам. 

20 мм – 202 м; 

- трубы капельные диам. 16 

мм- 101 м; 

- капельник – 150 шт.; 

-комплектующие – 238 шт.; 

- колодцы – 2 шт.; 

Узел учета – 1 шт. 

25 Озеленение Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

Озеленение в том числе: 1147600,69/950674,26 

Гортензия  6 574,00/5149,64 

Гибискус штамбовый 13 805,40/10814,24 

Кипарисовик Лейланда 11 400,00/9550,92 

Клен –Пальматум 112 024,61/92731,45 

Самшит бордюр 46 м.п. 50 342,40/42198,71 

Можжевельник средний 

Холгер 

3 055,20/2560,91 

Можжевельник 

горизонтальный Андора 

35 134,80/29451,25 

Рябина 8 170,00/6818,78 

Кедр Деодара "Пендула" 60 018,99/49682,35 

Можжевельник Сайрокет 105 841,40/88719,96 



Кампсис форма зонтик 55 100,00/43161,66 

Кипарисник Лейланда 

Сираль 

18 240,00/15281,51 

Рулонный газон 197 612,62/159187,96 

Магнолия Суланжа  13 680,00/11277,02 

Можжевельник Пфидзериана 41 557,56/35439,31 

Кипарисник Санголд 1 862,00/1560,01 

Можжевельник 

горизонтальный Бар Харбор 

33 607,20/28170,74 

Ель канадская Коника  65 208,00/54631,56 

Каштан Сатива 11 400,00/9550,91 

Можжевельник чешуйчатый 

Блю Карпет 

18 331,20/15365,87 

Падуб шар на штамбе 

зеленый 

107 388,00/89970,22 

Клен пальматум красный 35 910,00/29602,29 

Катальпа 14 515,39/12378,43 

Псевдотсуга 13 623,00/11413,49 

Можжевельник китайский 

Блю Альпс 

2 188,80/1834,75 

Робиния псевдоакация 14 515,39/12378,43 

Шелковица с круглым комом 

(2,5м) 

11 548,05/9847,88 

Можжевельник Олд Голд 50 796,08/43317,78 

Можжевельник Пфитзериана 

Ауреа 

34 150,60/28626,23 

26 Электроснабжение сквера Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

- труба ПНД 50 мм – 280 м; 

- кабель до 35 кВ в 

проложенных трубах – 909,6 

м; 

- провод ПВ-3 10 – 927м; 

- шкаф И-710 – 1шт.; 

-опоры металлические со 

светильниками – 10 шт.; 

- опорная конструкция под 

шкаф И-710 – 1 шт.; 

323926,78/309530,06 



- кабель АВВГ 4*7 – 120м; 

-щиток ТВ-1- 10 шт.; 

- терминал исполнительного 

пункта – 1 шт. 

27  

Забор 

Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

- Блоки бетонные – 10 шт.; 

- Блоки бетонные – 1 шт.; 

- камни шлакоблок – 22,36 

м3; 

- труба профильная 30*30 мм 

– 0,5 т.; 

- плита ОSB-3 толщ. 12 мм – 

37,32 м2; 

- металлопрофиль – 63,94 м2; 

- колонна К-4 – 17 шт.; 

- карниз К-1 – 44 м; 

- карниз К-2 – 44 м; 

- капельник из оцинкованной 

стали «Ранила» 350 мм – 44 

м 

513881,90/419670,20 

28 Малая архитектурная форма 

«Крым – жемчужина мира»  

Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

- смотровая площадка 

фонтана – 1 шт.; 

84624,71/70520,58 

-Ограждение – 1 шт.; 121223,46/98999,19 

- Фонтан – 1 шт.; 118580,14/96840,40 

Индивидуальные изделия из 

гранита – 2шт.: 

1) «Карта Крымского 

полуострова» - 1 шт.; 

69654,49/56884,48 

2) « Плавающий шар» - 1 шт. 1737570,02/1447974,99 

- электроосвещение фонтана 136045,17/113370,94 

- гидравлическое 

оборудование фонтана 

76688,98/62629,33 



29 Детский игровой комплекс  

 

Сквер Республики, 

территория, ограниченная ул. 

К.Маркса, ул. Серова, зданием 

по ул. К.Маркса 14/9, 

проездом к домовладению  по 

ул. Пушкина, 9 

- Площадка – 1 шт.; 

 

490462,58/408718,81 

-игровой комплекс Лагуна- 1 

шт. 

1242000,55/1014300,46 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского  совета           А.Г. Мальцев 

 

 

Заместитель начальника департамента городского хозяйства 

Администрации города Симферополя Республики Крым        А.В. Кудряшова 

 


